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Datenvergleich - Auflagen It. Media-Daten 2019

Druckauflage

Tatsachlich verbr. Auflage

Verkaufte Auflage

Abonnierte Exemplare

- davon Mitglieder

Auszug aus dem jeweiligen Impressum:

rationell reinigen

25.033 Exemplare
24.520 Exemplare
7.505 Exemplare

6.336 Exemplare

2.247 Exemplare

Fir Mitglieder der Gebaudereiniger-Innungen Bernkastel-Wittlich,
Berlin, Dusseldorf, Gelsenkirchen, Koblenz, Mittlerer Niederrhein, Nord-
und Sudbayern, Stidwestfalen, der Landesinnungsverbénde Bayern und

NRW ist der Bezugspreis im Mitgliedsbeitrag enthalten.

Fur Mitglieder des DFG Niederdsterreich, Oberdsterreich, Wien,
Salzburg und die Landesinnung Vorarlberg ist der Bezugspreis im
Mitgliedsbeitrag enthalten. Fiir Hausbetreuer und
Schéadlingsbekampfer Niederdsterreich sind 6 Ausgaben/Jahr, fiir die
Hausbetreuer und Schédlingsbekdampfer Salzburg und Steiermark

4 Ausgaben/Jahr, fir die Hausbetreuer und Schéadlingsbekédmpfer der
Landesinnung Wien und Oberdsterreich

2 Ausgaben/Jahr im Mitgliedsbeitrag enthalten.

www.holzmann-medien.de | © Holzmann Medien GmbH & Co. KG 2013

ReinigungsMarkt

15.807 Exemplare
15.285 Exemplare
2.480 Exemplare

1.978 Exemplare
1.626* Exemplare

ReinigungsMarkt ist das offizielle Organ der ISSA fiir
Deutschland, Osterreich und die Schweiz. Der Bezug der
Zeitschrift ist im Mitgliedsbeitrag des Verbands enthalten.

Die Mitglieder des Berufsverbandes Hauswirtschaft e.V..
erhalten die Fachzeitschrift im Rahmen ihres Mitgliedsbeitrages.

*It. IVW 2/2018
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Datenvergleich - Empfangerschaft It. Media-Daten 2019

Gebaudereinigungsunternehmen

Industrie

Hotels, GroBkichen, Freizeitparks,
Erlebnis-, Thermalbader

Finanzdienstleistungen/Versicherungen,
Einzelhandel, Shopping-Center

Offentliche Verwaltung: Beschaffungs-/ Vergabe-
stellen v. Bund, Léndern, Gemeinden; Flughé&fen,
Kongress-/Messegesell., Deutsche Bahn, Univer-
sitaten, Fachhochschulen, Schulen, Grundstiicks-
u. Wohnungswesen, Berufsorganisationen

Kliniken/Krankenhauser, Senioren- u.
Pflegeheime, Seniorenresidenzen, Anlagen fiir
Betreutes Wohnen

Ausruster der Dienstleister: Produktion, GroB-
/Handel mit/von Reinigungsbedarf

Keine Angabe

Tatsachlich verbreitete Auflage
It. Media-Daten 2019

rationell reinigen

13.800

3.072
1.204

89

2.354

2.469

1.219

313

24.520

www.holzmann-medien.de | © Holzmann Medien GmbH & Co. KG 2013

Gebaudereinigungsunternehmen und
Facility Management

Industrieunternehmen

Hotelketten, GroBkiichen, Caterer,
Autobahnraststatten und Flughéfen

Offentliche Verwaltung
(Bund, Lander, Kommunen)

Kliniken /Krankenhduser,
Alten- und Pflegeheime

Produktion, GroB- oder Einzelhandel
mit Reinigungsbedarf

Sonstige

Anteil der ermittelten Leser

(Projektion) It. Leser-Strukturanalyse
Media Daten 2019

Tatsachlich verbreitete Aufl.
It. Media-Daten 2019

ReinigungsMarkt

6.600

1.700
500

1.200

2.900

2.300

500
15.700

15.285
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Geographische Verbreitungsanalyse nach Nielsen-Gebieten It. Media-Daten 2019

rationell reinigen ReinigungsMarkt
Exemplare Exemplare

Nielsen-Gebiet | 2.378 1.896
Schleswig-Holstein, Hamburg, Niedersachsen, Bremen
Nielsen- Gebiet |1 3.326 3.047
Nordrhein-Westfalen
Nielsen-Gebiet llla 2.490 3.069
Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland
Nielsen-Gebiet I1lb 2.747 2.399
Baden-Wirttemberg
Nielsen-Gebiet IV 3.495 2.389
Bayern
Nielsen-Gebiet V 790 1.177
Berlin
Nielsen-Gebiet VI 1.112 233
Mecklenburg-Vorpommern, Brandenburg, Sachsen-Anhalt
Nielsen-Gebiet VI 1.342 342
Thiringen, Sachsen
Tatsachlich verbreitete Inland-Auflage 17.680 14.552

www.holzmann-medien.de | © Holzmann Medien GmbH & Co. KG 2013 .l HOLZMANN . MEDIEN



rationell
reinigen

Datenvergleich| Gerti Strobel | Oktober 2018

Auflagen Inland + Ausland auf Basis der Media-Daten 2019

Auflage Inland
Tatsachlich verbreitete Auflage

Auflage Ausland
davon Osterreich
davon Schweiz

Européische Union (ohne D/A, mit
Liechtenstein)

AuBereuropiische Linder | Ubersee

Tatsachlich verbreitete Auflage

www.holzmann-medien.de | © Holzmann Medien GmbH & Co. KG 2013

rationell reinigen

17.680

6.840
4.378
2.398

61

24.520

ReinigungsMarkt

14.552

733
392
192

114

37

15.285
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Datenvergleich | Anzeigenpreise It. Media-Daten 2019

www.holzmann-medien.de | © Holzmann Medien GmbH & Co. KG 2013

rationell reinigen Tatséachlich verbr. Auflage ReinigungsMarkt Tatsachlich verbr. Auflage
24.520 15.285
1000erPreis 1000erPreis
Anzeigenformat Preis : Auflage x 1000 Preis : Auflage x 1000

1/14c 5.860 € 239 € 5.300 €
Juniorpage 3.070 € 125 € 3.045 €
1/2 4c 2.950 € 120 € 2940 €
1/3 4c 2.170 € 88 € 2.100 €
1/4 4c 1.700 € 69 € 1.675 €
1/8 4c 855 € B E 820 €
1/16 4c 570 € 23 € 520 €
Titelseite + 1/3 () | v (RM) 7.500 € 306 € 7.200 €
Bezugsquellen s/w 2,20 € 0,09 € 3,00 €
Bezugsquellen 4¢ 2,90 € 0,12 € 3,50 €
Einhefter 2stg. 4.350 € 177 € 3.600 €
Beilagen o/00 bis 25 g 3.330 € 185 € 2,905 €
(Inland 18.000 Ex.) Inkl. 205 € Postgebiihr
Lt. Media Daten 2019:15.000 Ex.
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