

Datenvergleich

auf Basis der Media-Daten 2019

rationell reinigen | ReinigungsMarkt





Datenvergleich – Auflagen It. Media-Daten 2019

	rationell reinigen	ReinigungsMarkt
Druckauflage	25.033 Exemplare	15.807 Exemplare
Tatsächlich verbr. Auflage	24.520 Exemplare	15.285 Exemplare
Verkaufte Auflage	7.505 Exemplare	2.480 Exemplare
Abonnierte Exemplare	6.336 Exemplare	1.978 Exemplare
- davon Mitglieder	2.247 Exemplare	1.626* Exemplare
Auszug aus dem jeweiligen Impressum:	Für Mitglieder der Gebäudereiniger-Innungen Bernkastel-Wittlich, Berlin, Düsseldorf, Gelsenkirchen, Koblenz, Mittlerer Niederrhein, Nordund Südbayern, Südwestfalen, der Landesinnungsverbände Bayern und NRW ist der Bezugspreis im Mitgliedsbeitrag enthalten. Für Mitglieder des DFG Niederösterreich, Oberösterreich, Wien, Salzburg und die Landesinnung Vorarlberg ist der Bezugspreis im Mitgliedsbeitrag enthalten. Für Hausbetreuer und Schädlingsbekämpfer Niederösterreich sind 6 Ausgaben/Jahr, für die Hausbetreuer und Schädlingsbekämpfer Salzburg und Steiermark 4 Ausgaben/Jahr, für die Hausbetreuer und Schädlingsbekämpfer der Landesinnung Wien und Oberösterreich 2 Ausgaben/Jahr im Mitgliedsbeitrag enthalten.	ReinigungsMarkt ist das offizielle Organ der ISSA für Deutschland, Österreich und die Schweiz. Der Bezug der Zeitschrift ist im Mitgliedsbeitrag des Verbands enthalten. Die Mitglieder des Berufsverbandes Hauswirtschaft e.V erhalten die Fachzeitschrift im Rahmen ihres Mitgliedsbeitrages. * It. IVW 2/2018





Datenvergleich – Empfängerschaft lt. Media-Daten 2019

Branche	rationell reinigen		ReinigungsMarkt
Gebäudereinigungsunternehmen	13.800	Gebäudereinigungsunternehmen und Facility Management	6.600
Industrie	3.072	Industrieunternehmen	1.700
Hotels, Großküchen, Freizeitparks, Erlebnis–, Thermalbäder	1.204	Hotelketten, Großküchen, Caterer, Autobahnraststätten und Flughäfen	500
Finanzdienstleistungen/Versicherungen, Einzelhandel, Shopping-Center	89		
Öffentliche Verwaltung: Beschaffungs-/ Vergabestellen v. Bund, Ländern, Gemeinden; Flughäfen, Kongress-/Messegesell., Deutsche Bahn, Universitäten, Fachhochschulen, Schulen, Grundstücksu. Wohnungswesen, Berufsorganisationen	2.354	Öffentliche Verwaltung (Bund, Länder, Kommunen)	1.200
Kliniken/Krankenhäuser, Senioren- u. Pflegeheime, Seniorenresidenzen, Anlagen für Betreutes Wohnen	2.469	Kliniken /Krankenhäuser, Alten- und Pflegeheime	2.900
Ausrüster der Dienstleister: Produktion, Groß-/Handel mit/von Reinigungsbedarf	1.219	Produktion, Groß- oder Einzelhandel mit Reinigungsbedarf	2.300
Keine Angabe	313	Sonstige	500
		Anteil der ermittelten Leser (Projektion) It. Leser-Strukturanalyse Media Daten 2019	15.700
Tatsächlich verbreitete Auflage It. Media-Daten 2019	24.520	Tatsächlich verbreitete Aufl. It. Media-Daten 2019	15.285



rationell reinigen

Datenvergleich | Gerti Strobel | Oktober 2018

3

Geographische Verbreitungsanalyse nach Nielsen-Gebieten It. Media-Daten 2019

	rationell reinigen Exemplare	ReinigungsMarkt Exemplare
Nielsen-Gebiet I Schleswig-Holstein, Hamburg, Niedersachsen, Bremen	2.378	1.896
Nielsen- Gebiet II Nordrhein-Westfalen	3.326	3.047
Nielsen-Gebiet Illa Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland	2.490	3.069
Nielsen-Gebiet IIIb Baden-Württemberg	2.747	2.399
Nielsen-Gebiet IV Bayern	3.495	2.389
Nielsen-Gebiet V Berlin	790	1.177
Nielsen-Gebiet VI Mecklenburg-Vorpommern, Brandenburg, Sachsen-Anhalt	1.112	233
Nielsen-Gebiet VII Thüringen, Sachsen	1.342	342
Tatsächlich verbreitete Inland-Auflage	17.680	14.552





Auflagen Inland + Ausland auf Basis der Media-Daten 2019

	rationell reinigen	ReinigungsMarkt
Auflage Inland Tatsächlich verbreitete Auflage	17.680	14.552
Auflage Ausland	6.840	733
davon Österreich	4.378	392
davon Schweiz	2.398	192
Europäische Union (ohne D/A, mit Liechtenstein)	61	114
Außereuropäische Länder Übersee	1	37
Tatsächlich verbreitete Auflage	24.520	15.285



Datenvergleich | Anzeigenpreise It. Media-Daten 2019

	rationell reinigen	Tatsächlich verbr. Auflage 24.520	ReinigungsMarkt	Tatsächlich verbr. Auflage 15.285
Anzeigenformat	1000erPreis Preis : Auflage x 1000			er Preis lage x 1000
1/1 4c	5.860 €	239 €	5.300 €	347 €
Juniorpage	3.070 €	125€	3.045€	199 €
1/2 4c	2.950 €	120€	2.940 €	192€
1/3 4c	2.170 €	88 €	2.100€	137 €
1/4 4c	1.700 €	69€	1.675 €	110€
1/8 4c	855€	35€	820 €	51€
1/16 4c	570 €	23 €	520€	54 €
Titelseite + 1/3 (rr) ½ (RM)	7.500 €	306€	7.200 €	471€
Bezugsquellen s/w	2,20 €	0,09€	3,00 €	0,20€
Bezugsquellen 4c	2,90 €	0,12 €	3,50 €	0,23€
Einhefter 2stg.	4.350 €	177 €	3.600 €	235 €
Beilagen o/oo bis 25 g	3.330 € (Inland 18.000 Ex.)	185€	2.905 € Inkl. 205 € Postgebühr Lt. Media Daten 2019:15.000 Ex.	194€